UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De s[an]cto Michea p[ro]pheta se[cun]do. Cap[itulum]. lxxvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

**Felix presbyter et mar**

**F**elix germanus immediate infra  
positi felices presbyteri et confesso-  
ris temporibus doctissimi et ma-  
rtiniani martyrii passus est ro-  
me iuxta portam pincinam: ubi et requiescit in loco  
qui dicitur in pincis: et hoc pnotest in pincis dicitur.  
Hic senior altero fratre a prefecto vrbis draco  
derctus ductus est ad templum serapis: ut sacri-  
ficaret. Et cum insufflaret in simulachris: statim  
in pulvere redactus est. Alia die ductus est ad tem-  
plum mercurii: et de hoc fecit simulacrum. Interque du-  
ctus ad templum diane pari modo idolum destruxit.  
Tunc una cum fratre carceri mancipatus: deinde  
in equuleo leuatus: et quibus hoc fecisset maleficis  
interrogatus: qui cum diceret hec non diaboli male-  
ficis: sed christi beneficiis facta fuisse: ductus est  
ad dicitur locum secundo militario ab vrbe ad phanum  
quod ibidem erat: qui facta oratione exussit in  
arboris ingentissimam: que statim radicitus exulsit:  
et templum cui erat coniuncta euersum est: argu-  
mentum mulachris comminatum. Quod prefectus audiens  
fussit eum ibidem decollari: et corpus eius inhu-  
marum lupis et canibus derelinqui. Quod tamen  
christiani nocte in foueam quam arbor euulsa dimiserat  
sepelierunt. xix. kalen. februarii. Et cum gen-  
tiles die sequenti corpus effodere vellent: quis  
eunus manum ad hoc mittebat: a diabolo ob-  
debat: ubi processu temporis ecclesia eius nomi-  
nati dedicata est.

De sancto Felice presbytero: Cap. lxxv.

**Felix presbyter et con**

**F**elix immediate superpositi fel-  
cis presbyteri et martyris fra-  
ter fuit. Qui cum a prefecto  
draco p'dicto tentus esset: eunus  
ad templum deorum sacrificaturus  
ducere vellent: comminatus est eis quod si eum ad ido-  
la sua ducerent: hoc illis eueniret quod et alijs:  
ad que fratres sui duxerant: que omnia destructa erant.  
Que prefectus sustulit cesum: iussit in exilium  
deportari in montem cerceum: ut ibidem lapides  
excideret: ubi filia probrum eiusdem tribuni a des-  
monio obsessam liberauit. Et cum eisdem tribuno  
nunciatum esset quod vxor eius in vrbe nolana: cui ipse  
cluis erat hydroptisim incurrisset: felix eisdem mi-  
sit oleum benedictum: quo p'icta sanata est: sicque tri-  
bunus conuertit ad dominum. Sed dum psularis audis-  
set. probrum ipsam effectum: misit que eum caperet: qui  
omnes manus dolere ceperunt. At dum suauis scilicet felix  
eis christum confiterentur: a dolore primo liberantur. Et  
sic omnes baptizati sunt. Expleto tribuno tempore  
felix cum tribuno venit nolam ad quem pontifex ido-  
lorum accedens: dixit ei quod deus suus fugerat: asse-  
rens quod felicem venientem timebat: quem scriptus puer-  
tit et baptizauit. Quisdam ex eis horum olera nocte  
rape cupientes: dum vases ibidem repperissent: tota

nocte in horro luna lucere laborabant: et se furtim  
facere putabant. Vane autem a sero inuerti et salu-  
tati peccati sui confiteres ad propria redierunt. Et  
cum quidam apollinem adoraret: eo quod illum diuinum  
asserent: et felix diuina oratione pugno clausam te-  
neret: dicebat eis: quod si apollo quod in manu habe-  
ret sciret edicere: parat' erat et ipse eum adorare.  
Quo nihil respondente: imo nec respondere valere: gen-  
tiles conuersi sunt. Tandem post annos. xij. dntico  
die missa celebrata et populo data pace in pau-  
mento se in oratione prophetis migravit ad dominum.  
Et in eadem ciuitate tumulatus quiescit.

De sero Michae prophetam primo. Cap. lxxvi.

**Michae ppheta fi**

**M**ichae hiemla: inter sanctos testame-  
ti veteris merito computat: eo quod  
Achab regi israel et iosaphath re-  
gi iude volens ire i ramoth ga-  
laad ad eam obtinenda. Inter se  
re quodringentos falsos pphas: solus veritate p'dice-  
re presumpsit: ut scribitur. iij. Reg. vii. et ij. paral.  
xviii. Nam cum cras pphetis vno ore regi achab  
predicentibus: quod ramoth obrineret: michae solus  
vaticinatus est israel disspendium: et achab in prelio  
occidendum. Et subitum visionem et causam que  
omnes alij pphete bona p'dicabant: dicit quod hoc dntico  
deus falso p'miserat spiritum suggerere se mendacem  
futurum in ore omnium pphetarum: ut sic achab decipe-  
ret: et vadens ad bellum occideret. Propter quod a  
sedechia vno et falsis pphetis michaeas in ma-  
nilla percussus est. Quam rex achab carceri mancipi  
pauit suandum vsque ad reditum suum. Qui a iora filio  
lio achab et regni successore mortuo p'ie: quod ma-  
la parat' put sibi euenerat p'ncipio: p'cipitio  
valde porrecto iacrat' occubuit. Qui michae et  
si dies martyrii sui est ignota: hoc tamen loco ponit  
propter alium michaeam sequentem: quem eundem cum illo  
plurimum putat: quod tamen stare non potest. Nam hic sa-  
maritanus ille morastites fuit: hinc tpe iosaphath  
regis iude pphetauit: et sub iora filio achab ut  
dicitur est: interfectus fuit: ille tpe ioatham regis  
iude vaticinari cepit annis plusquam centis: ab obi-  
tu ioatham euolutis. Qui nulla ppheta scripta  
legit: illius liber vaticinij reperitur.

De sero Michae prophetam secundo. Cap. lxxvii.

**Michae ppheta**

**M**ichae de ciuitate moraste: que est  
in tribu effraim t'pib' ioatham  
achaz et ezechie regum iuda pro-  
phetauit: ut ipse eiusdem textus  
indicat. Qui ppheta inuehit contra samariam  
que reges israel et iuda simulacrum supstitioe fe-  
sellerat: ierepas dntico indignatione sua in eam p-  
cessuram: comminat etiam populo israel p'uaricatori et  
p'ncipibus eius: que eundem populum falsa suasioe ad idola  
colenda compulerat: et verbis insequens captiui-  
tatem et interitum affuturum nunciavit. Dic decem

De sanctis in mēse ianuarij occurrētibus. Fo. xxxv.

tribus israel captiuitatis: et ipse in captiuitate ductus apud assyrios. Quiescit in pace. xviii. kal. februarij. Corpus eius in iudea delatum est et sepultum. Hec hieronymus et iosephus tradunt.

De sancto Abacuch propheta. Cap. lxxviii.

**A**bacuch propheta fuit de tribu symeon: ut in scriptura legitur. Hic fuit captiuitate hierusalem ueterum: et a chaldeis uentibus fugit in solheracenam: et erat icola terre israel. Descendit in no reliquis inde in egyptum quasi peregrinabat in terra sua. Eodem tempore prophetia scripta. Et in principio causat aduersus deum: cur ipse uastasset populum dei. Sed in consolatione apparuit sibi deus: calamitates circumstantium nationum futuras per nabuchodonosor longe maiores: et tandem ipsum nabuchodonosor periturum: ut sicut Naum propheta in consolationem decem tribuum captiuarum predictit in fine submersionem: sic et iste in exhortationem duarum iam in babilone ductarum babilonic destructione preueniuit. Hic dum pulmentum ferret messoribus: spiritu diuino prenoscens se in babilone ducendum: domesticis dixit: ut si nimis tardaret pulmentum messoribus ferret. Et dum iret in caput: ut habet danielis ultimo. angelus domini eidem apparuit: et eum praedixit danieli: qui erat in babilone in lacu leonum portaret: mandauit: qui cum babilone aut lacum nescire diceret. Apprehedit eum angelus in vertice capitis sui: et portauit eum in babilone super lacum leonum in impetu spiritus sui. Sicque abacuch praedixit danieli presentauit: et cum comesset: angelus eum in momento ad priorum locum re portauit: ubi paret longe post liberatam susanna hoc factum fuisse. Dedit autem abacuch signum redit: populi: his qui erant in iudea: quod uisuri essent tum in ruinis templi: uel in domo domini desolatione praedixit: quod gens occiderat hanc esset accura. Et dormiuit abacuch in pace. xviii. kal. februarij. et sepultus est in agro. pprio. Hic propheta cum alio precedente ex numero sunt. xii. prophetarum: qui ecclesiasticis. lxx. in sancto ueteris testamenti catalogo describunt. Horum prophetarum duorum uidelicet mischae et abacuch corpora sub archadio imperatore in iudea diuina reuelatione reperta sunt. Hec hieronymus et iosephus.

De sancto Mauro abbate. Cap. lxxix.

**M**aurus abbas senatorum genere ortus patre eurytio matre iulia: duodenis a parentibus sancto benedicto in discipulum traditus: et ab eodem monachus factus: in omni uita sanctitate proficiens magistri uelutis gis instabat: et super omnes monachos ab ipso amabatur: et commendabatur:

et ex hoc magis humiliabatur: ita ut ieiunio et orationibus interius cunctis sanctitate precelleret: et miraculorum gloria coruscaret. Quadam die hora sexta a colligendis fructibus cum quibusdam ex fratribus rediens: claudum quendam et mutum puerum ante monasterii fores repertum: ad parentum preces erexit: eius loquendi facultate concessit. Quod benedictus abbas cooperiens: magis eius adhuc reuerentem cepit. Cumque berristranius cenomaneus. episcopus monachorum cenobium edificare disponderet: audire sancti benedicti famam: misit ad eum flodegartum archidiaconum et arderadum uicedominum suum: quatenus eidem aliquem ex suis fratribus in abbate mitteret: qui monachos cenobii construendi disciplinis regularibus informaret. Qui eidem misit maurum eius discipulum cum quattuor monachis: uidelicet sanctis: simpliciis: antonium: et stantianum: essetque benedictione data praedixit obitum suum de primo futurum: tradiditque eis regulam ab ipso institutam: manibusque mauri conscriptam. Et cum apud ueliam hospitari fuissent: misit post eos benedictus nuntium: qui multas sanctorum reliquias mauro quas sibi mittebat traderet: et epistolam abbatum ex parte presenteret: in qua maurum confortans significabat sibi a domino reuelatum: quod multa foret aduersa passurus: ipseque benedictus erat de primo migraturus. Cum autem post dies quinquaginta decem uenissent uercellas: ibique biduo permansissent: arderadus de scala turris altissime corruit: et scapulas cum manu et brachio adeo coquassauit: quod intumescentibus partibus illis post dies quadraginta nullo remedio medicorum sibi subuenire posset: nisi ad tumorem sanguinis putridi tollendum secario fieret. Tunc maurus oratione facta reliquias sanctorum a patre missis membra languentis signauit: et continuo arderadus sanus surrexit. Quod dum audieres mirarentur: ille non suis meritis: sed reliquiarum stuprum miraculi ascribebat. Inde transiit post dies xv. sergus famulus: eorum de equo corruens pedem saxo collisus: extorsit: quem maurus figuo crucis edito ab omni lesione ilico liberauit. Et cum apud ecclesiam sanctorum mauritij et socorum deuenissent: cecum quendam a natiuitate qui annis. xl. ibidem ad elemosynam sedebat illuminauit: ipsumque profecuta gratia ecclesie martyrum perpetuo seruitio mancipauit. Hospitatus apud ecclesiam sancte marie que est in locis uiribus: mulier quaedam nomine remetia filium adolescentem nomine elegium defunctum irremediabiliter desebat. Uulsi dolori maurus cooperiens cum simplici solo monacho illuc accessit: et oratione facta mortuum suscitauit. Qui statim cum sancto ad marurum. processit: et in lycium. monasterio deo seruiuit. Inde uenerunt antistodorum: ubi a romano abbate suscepti sunt: et cum eo pascha celebrarunt. Ubi die et hora qua sanctus benedictus de seculo isto transiit: eius animam ad celos ascende